












SIGAL LIFE UNIQA GROUP AUSTRIA SH.A 
Pasqyra individuale e flukseve te mjeteve monetare 
(te gjitha shumatjane ne mije Leke, perve<; kur eshte shprehur ndryshe) 

Te ardhura nga primet e shkruara bruto 
Prime te shkruara ceduar risiguruesit 
Prime te shkruara neto 

Ndryshimi ne rezerven e risiguruesit 
Te ardhura neto nga siguriml 

Te ardhura nga interesi 
Te ardhura te tjera 
Te ardhura neto 

Ndryshimi ne rezervat matematikore 
Humbjet dhe shpenzimet per rregullimin e 
humbjes 
Humbjet neto nga sigurim 

Shpenzimet e marrjes ne sigurim 
Shpenzime administrative 
Shpenzime te tjera operative 
Fitiml operativ 

Te ardhura/Humbja nga kursi i kembimit 
neto 
Fitimi para tatimit 

Tatim fitimi 
Fitimi i vitit 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per 
vitin 

Shenime 
22 

23 

18 

18 

24 
25 
26 

27 

Per vitin e mbyllur 
me 31 dhjetor 

2021 
754,682 
(13,942) 
740,740 

1,429 
742,170 

59,280 
9,262 

810,712 

(146,947) 

{132,180) 
(279,127) 

(301,665) 
(100,329) 
(18,717) 
110,874 

(13,287) 
97,587 

(14,658) 
82,929 
17,573 

100,502 

Per vltin e mbyllur 
me 31 dhjetor 

2020 
624,968 
(9,415) 

615,553 

(394) 
615,159 

54,086 
4,740 

673,985 

(49,760) 

(146,797) 
(196,557) 

(242,300) 
(83,418) 
(13,076) 
138,634 

4,764 
143,398 

(21,516) 
121,882 
(13,157) 

108,725 

Shenimet ne faqet 5 deri ne 34 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare individuale. 
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SIGAL LIFE UNIQA GROUP AUSTRIA SH.A 
Shenime te pasqyrave financiare individuale per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2021 
(te gjitha shumatjane ne mije Leke, perve<; rasteve kur shprehet ndryshe) 

22. Primet e shkruara bruto

Primet e shkruara bruto sipas llojit te produktit jane detajuar me poshte: 

Sigurim Jeta per hua 
Sigurim Jeta me kursim 
Sigurim Jeta e kombinuar 
Totali 

23. Te ardhurat nga interesi

Te ardhurat nga interesi nga depozitat me afat 
Te ardhurat nga interesi nga investimet ne tetra me vlere 
Totali 

24. Shpenzimet e marrjes ne sigurim

Komisione ndermjetesit te agjenteve&broker 
Ndryshimi ne DAC 
Analiza mjekesore 
Policat e blera 
Totali 

25. Shpenzime administrative

Shpenzime personeli 
Sherbime te jashtme 
Shpenzime marketingu dhe promocioni 
Shpenzime amortizimi 
Shpenzime udhetimi dhe transporti 
Pasta dhe telekomunikacioni 
Totali 

26. Shpenzime te tjera operative

Shpenzimet per kontributin ndaj Autoritetit te Mbikqyrjes 
Financiare 
Humbje nga mosarketimi 
Taksa lokale 
Gjoba dhe penalitete 
Shpenzime te tjera 
Totali 

2021 
598,565 

90,788 
65,329 

754,682 

2021 
11,605 
47,675 
59,280 

2021 

292,469 
8,903 

232 
61 

301,665 

2021 
58,821 
17,396 
20,819 

2,680 
76 

538 
100,329 

2021 

9,853 
10 

1,408 
15 

7,431 
18,717 

Shenimet ne faqet 5 deri ne 34 jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare individuale. 

2020 
464,846 

96,394 
63,728 

624,968 

2020 
8,922 

45,164 
54,086 

2020 

224,879 
16,258 

709 
454 

242,300 

2020 
50,785 
12,007 
17,771 

2,379 
67 

409 
83,418 

2020 

7,606 

114 
15 

5,341 
13,076 
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